

Nro. L W O W S K I E 61.
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

W Sobotę dnia 8go Września R. 1787.

D O N I E S I E N I E.

C. K. Administracya tabaczna podaie do wiadomości publiczney, że belę szarego czyli tak zwanego Szrens Papiery z tuteyszych Papierni w gatunku do Fabryki tabaczney potrzebnym aż do Winnik przystawioną za cenę 8 zło. r. 30 kr. przyjmie. Chce też 1500 aż do 2000 bel takowego papieru z Węgier i z Polski za uczynionym Kontraktem kupować, toby więc wszystko albo po części tylko przystawić chciał, ma się najdaley aż do 16go Września r. t. rano od 8 do 12, a po południu od wpoł do trzeciej aż do 6 do tuteyszego urzędu zgłosić, i kontrakt uczynić.

Dnia 15go tego miesiąca wszystkie karczmy i młyny do Kameralnego Dominium Doliny, należące w Dolinie w Kancelaryi o godzinie 9tej z rana naywięcej dającymu żydow wyjąwszy w arendę na rok ieden puszczone będą.

Czyni się każdemu wiadomo, że w Mieście Lubaczowie wielka murwana karczma na rok ieden z wyłączeniem żydow, daley wapielnia, i

kamienisko w Nowym i starym Brunnie od 1 Stycznia roku 1788 na dwa roky żydom nawet przez Licytacyą w arenoe puszczone będą. Zyczący sobie tey arendy mają się dnia 20go Września r. t. w Lubaczowskiej Kancelaryi rano o godzinie 9tej zaydować.

Rozmaite Wiadomości.

Z Wiednia: dn. 29. Sierpnia: W przeszłą Niedzielę Nay. Pan bywszy w Farnym kościele Dworskim niektórym z Dam i Kawalerow dawał Audyencyę. Cesarz Imsć zawahowany przez śmierć Generała *Preisach* Reymen Infanteryi JPanu Hrab. *de Nadasdy* Generał Maiorowi konferować raczył.

W *Brünn* dom dla chorych zupełnie dokonczony iest, i dnia 1go Wześnia już otwarty był. Podobnież w *Ołomucy* nowy Szpital dla ubogich wystawiony był, do ktorego dn. 17 Września pierwszy raz ubogich przyima.

Dla ułatwienia i przyspieszenia Manipulacyi sadowey Nay. Pan. rozkazał, aby pierwsza Instancya szlache-

checka dotąd w Lwowie tylko zo-
stająca podzielona była, tak że jedna
w Lwowie zostanie, druga w Tarnowie
i trzecia w Stanisławowie ma być usta-
nowiona, które dnia 1go Listopada
swoy początek wez mą.

Z Lwowa dnia 3go tego miesią-
ca JJ. PP. Professorowie tutejszey
Akademii zgromadziwszy się na Salę
Akademicką, udali się do Ex-Jezuic-
kiego Kościoła aby na mszy wielkiej
od JX. Kano. i Prałata (tutejszey Kapi-
Hofmanna i wyższego dozorczy szkół
Normalnych w Galicyi) spiewaney by-
li, przytomni, wraz też tam młodzież
szkolna wyższych i niższych klas
znajdowała się. Dnia 4go potym Pre-
lekcye swoy początek wzięły.

W Sąsiedzkim naszym kraju wiel-
kie powstały rozruchy. Dnia 17go
przeszłego miesiąca, iak powiadaią, w
Stambule woyna przeciwko Rosyji by-
ła publikowana, Posel Rosyjski do
siedmiu wieżow wsadzony był, i po-
dobnież Rosyjski konsul w *Bucharest*.
Cała Wołoszczyzna i Moldawa w
wielkim zostały pomieszaniu, Miesz-
kańcy przez Emigracyę siebie i rzeczy
swoie ratować usiłują.

Z Maroka Angielski Generalny
konsul JP. Matra przez czas iaki przy
Dworze Sułtana bawił się, i u Niego
trzy razy Audyencyą miał. Przy pier-
wszey Audyencyi dał Sułtanowi dwa
wielkie złote zegary Dyamentami i
Smaragdami obsadzone, z których każ-
dy 600 Funtow Sterlingow wart:

daley dwie sztuki ciężkiego sukna, sztu-
ka na łoki 65, 6 sztuk cienkiego *Kam-
brai* sukna, małą karekę, dwa puzdra
z likworami, każde od flaszek 20,
i puzderko z herbatą, i dwa z cukrem.
Przy drugiej ofiarował mu w poda-
runek dwie sztuki cienkiego sukna, każ-
dą od łokci 40, i dwie wazy z zimbie-
rem w cukrze zmażonym. Przy trze-
ciej znowu złoty zegarek Dyamentami
ozdobiony. Temi Dowodami, które
jedynie Dwory Barbarzyńskie prze-
konać mogą, ułagodził Generalny kon-
sul Sułtana Marokańskiego iż od po-
wziętego ku Anglii gniewu
przeszła. Za tym podwyższone nie-
dawno cło dla Anglikow zaraz zmniej-
szone było, i Generalny konsul otrzy-
mał pozwolenie, kamienicę dla siebie
w *Tangierze* wystawić.

Z Portugalii: Francuska Flota
pod komendą Markwiza *de Nieuil*
na exercerunek wysłana dnia 16 Lip-
ca na *Taio* nazad powróciła. Ta Flo-
ta składa się z jednego okrętu woien-
nego od 64 armat, 5 fregat od 28go
do 26 armat, 6 Korwet od 17go do
14 armat, i 3 Awizowych okrętów.
Ludzi zawiera 2664. Dnia 12 Czerw-
ca z Portu pod *Brest* wyszła była.

O Portugaliskiej Flocie dla bezpie-
czeństwa przy brzegach Barbarzyńskich
krążącey, potwierdza się, że dwa Al-
gierskie okręty zniszczyła. Komendo-
wy okręt, i Kutter *Gnion* krążąc nie
daleko *Algieru* postrzegły 4 małe Al-
gierskie okręty, pędziły ku nim dwa z
nich uciekły, drugie rozbiły się.

Z Hisz

Z Hiszpanii: Krol Imść, i cała krolewska Familia dnia 19 Lipca miasto stołeczne opuściwszy do *S. Ildefonso* udali się. Kilka czasu pierwey Krol Imść Xiążęcia Austuryjskiego do rady krajowey przyjął.

Zamiast wyznaczonogo teraz do Dworu Wersalskiego Hrabia de *Fernan-Nunnez*, *Duca di Villa Hermosa* Krolewskim Posłem do Anglii nominowany jest.

Za rozkazem Krola Imści Xięza Syryjscy do Biblioteki *des Escurials* przyjęci tłumaczą dawne Arabskie manuskrypta, i do druku podadzą.

Podług wiadomości od podróżnych niedawno z Hiszpanii przybyłych morowe powietrze tak znacznie w *Estremadura* panuje, że 160,000 ludzi wymarło. Z początku rozumiano, że to tylko zaraza jest iaką, teraz zaś Dwor przekonany o morowym powietrzu kordon ciągnąć kazął.

Z Włoch; Listy z Rzymu donoszą, że sprawa *Lepri*ka, ponieważ dobrze wypadła dla Familii *Lepri*, na ugodzie z Familją Papieską konczyła się. Przez to Familia Papieska wolna jest od oddania otrzymanych z *Lepri*skiego majątku pożytkowi i ielzcie przez lat 6 intraty wszystkie z Ordynacyi będzie miała, która na rok 30000 *Scud* czyni.

Krol Imść Neapolitański w Affstencyi kawalera *Atton* często bywa w *Castell-a-mare*, gdzie nowe budują się okręty, dla przypatrzenia się robotom nieustannym na powiększenie mo-

cy morskiej. Dnia 4go Sierpnia okręt wojenny *S. Giuvachino* na morze wyszedł i Fregata *Pallas* nie zadługo nastąpi.

Duca di Sicignano Syn Xiążęcia *di Monte wieto*, który od iakiego czasu u dziada swego Vice Reia w Palermo zostaje, za rozkazem Krolewskim do Wiednia wyznaczony jest, aby tam u Poselstwa krolewskiego pod Dyrekcją Markwiza *Gallo* w sprawach politycznych stał się biegłym.

Z Francyi: Parlament uczyniwszy czwarty raz Remonstracye Krolowi Imści względem tacy od Stemplu, zgromadził się dnia 5 Sierpnia i na ten czas otrzymał rozkaz od Krola Imści, aby zaraz drugiego dnia do *Versailles* udał się. Manifestował się przeciwko temu wszystkiemu, co tylko zamysłem Parlamentu przeciwne będzie, Dn. 6 Parlamentowi w 36 karetach wyiechali do *Versailles*. O tym co się tam zaraz na początku stało, pewnych wiadomości nie mamy; slychac że Krol Imść strofując Parlament o nieposłuszeństwo, kazał, aby rozporządzenie nie co odmienione względem Territorialney Subwencyi, i podatku od stemplu natychmiast były rejestrowane. Pieczętarsz miał przy tey okazji mówę wyrażającą potrzebę, w ktorey Krol Imść z własnym zalem zostaje, iż do włożenia nowych podatkow udać się musi. Gdy Konzyliarze do Parlamentu nazad powracali, i wotować chcieli, JP, *Robert de S. Vincent* przekładał im, że umysły teraz ich do Konsultacyi zbyt niespokoyne są,
i wy.

i wymógł to od Parlamentu, że Sessya na jutrzejszy dzień była odłożona. Tego tedy dnia Sessya trwała od 10 rano aż do 5 po południu z wielką zwawością. O niey slychać, że stanęła konkluzya, aby wczorajsze rejestrowanie przez *Lit de justice* wymagane za nieważne i nieprawne było poczytane. Zgromadzony koło Parlamentu w wielkiej liczbie lud pochwalił głośno pieczołowitość jego o dobro publiczne, i niektórych nawet z Konzyliarzow na rękach ludzie do domu niesli. Dnia 10 owe rozporządzenia ogłoszone były. Jedne skasuje *Vingtieme* i czwarty *Sol od Livre*, a stanawia Territorialną subwencję która od wszystkich gruntow w całym Państwie ma być płacona. Wynosi ta intrata na rok 180 milionow *Liwrow*. Jeśli w roku 1798 wszystkie kraiove długi wypłacone będą, ten podatek zmniejszony zostanie. Podatek od Stemplu ma tylko trwać do roku 1798; wszystkie publiczne pisma i kredytowe papiery mają być stemplowane. Wyniesie to na 20 Milionow rocznie.

Z Piska: Z wielką radością urzeczeliśmy pierwszy raz na kanale Rzeczypospolitey ieden z statkow największych JP. *Laskowskiego* Podczaszego *Brzeskiego* Soli do 100 beczek na sobie mający ze *Gdańska* przybyły. Jest to pierwszą szczęśliwą próbą przyszłych pożytkow, które kray złączenia *Piny z Muchawcem* obiecować sobie może; jest oraz najwyższą pobutką do nieśmiertelney wieczności Nay-

iaśnieyszemu Panu, który to pomyslenie uskutecznił, co dotąd od czasow ieczsze *Władysława IV.* bylo projektem.

Z Londynu: Xiążę *York* Biskup *Osnabruk* dnia 1 Sierpnia do Londynu przybył, zaraz potym do Krolewskiej Familii w *Windsor* zostaiący wyjechał, gdzie też drugiego dnia Xiążę *de Wallis* przybył. Krol Imść Lorda *Hervey* Poslem przy Dworze *Toskańskim*, i Generała *Haldimand* Guwernerem w *Gibraltar* nominował, Dnia 1go Sierpnia Krol długo z Ministrami miał konferencyę. Potym Lord *Howe*, iako Prezydent Admiralitycy uczyniwszy Relacyę o stanie mocy morskiej wspólnie z Krolem Imścią pracował. Tego dnia 4 *Fregaty* wyprawione były. Już od dni kilku nowe względem wyporządzenia okrętow woiennych rozkazy do *Portsmouth* dostały się. Officerom surowo było nakazane, aby z Anglii gdo wschodney i zachodney *Indyi* nie oddalili się. Dnia 5go Sierpnia wieczorem przybył, z Hagi kuryer do Londynu, Ministrowie w ten czas Sessyę złożyli, i konkluzyę do Krola w *Windsor* posłali. Dnia 8 przyzedł kuryer z Paryża. Slychać, że wesole nowiny przywiosł, iż Krol *Francuski* z *Wielką* *Britanią* przyziacielskim sposobem o przywrocenie pokoiu i spokojności *Holandyi* starać się chce. Krol Imść JP. *Grenville* Brata *Markwiza de Bakiingham* do Xiążęcia *Stadthutera* w *Nimwegen* zostaiącego zaraz potym wysłał.